[image: image3.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТУДЕНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От  01 февраля 2013 г.                                                                                            №2
Об отчете Главы муниципального образования Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области о результатах его деятельности за 2012 год
Заслушав и обсудив, представленный Главой муниципального образования Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области, отчет о результатах своей деятельности за 2012 год Совет депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
РЕШИЛ:
   1. Утвердить отчет Главы муниципального образования   Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области  - Пановой Натальи Михайловны  о результатах своей деятельности за 2012год (прилагается).
   2.  Признать деятельность Главы муниципального образования  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области – Пановой Натальи Михайловны за 2012 год  удовлетворительной.
   3.  Отметить в деятельности Главы муниципального образования Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области – Пановой Натальи Михайловны положительные итоги в решении вопросов:
- координирования деятельности Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области и постоянных комиссий;

- оказания содействия депутатам Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области в осуществлении ими своих полномочий;

- фактического рассмотрения вопросов и принятия НПА, являющихся  необходимыми для полноценной работы как Совета депутатов Студенецкого сельского  поселения   Шумячского   района   Смоленской   области,   так   и
2

Администрации Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области;
- безотлагательного рассмотрения обращений к Главе  муниципального образования от населения Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

4.  Поручить  Главе муниципального образования Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области – Пановой Наталье Михайловне в ходе осуществления своей деятельности в 2013 году:
- дальнейшее координирование деятельности Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области и обнародование нормативно – правовых актов, принятых Советом депутатов Студенецкого сельского поселения;
 - обеспечивать осуществление Администрацией Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области полномочий по решению вопросов местного значения;
   5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию.
[image: image1.png]

[image: image2.png]

Глава муниципального образования
Студенецкого сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                              Н.М. Панова
3

Приложение
к решению Совета депутатов
 Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области
от  01.02.2013г. № 2
ОТЧЕТ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТУДЕНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ О РЕЗУЛЬТАТАХ ЕГО ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЗА 2012 ГОД.
      В   2012 году  было проведено 9 заседаний Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области, на которых были рассмотрены многие вопросы и принято 32 решения. Принятые решения имели следующую направленность: финансово – экономическую, социальную и направленную на организацию деятельности Администрации Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области. Повестки дня заседаний формировались в основном в соответствии с планом работы Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области. Некоторые вопросы были внесены на рассмотрение внепланово.

          Заслушав и обсудив предлагаемые Администрацией Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области изменения в решение Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области № 35  от 28.12.2011 г. «О бюджете Студенецкого  сельского  поселения Шумячского района Смоленской области на 2012 год                                                                                       и плановый период 2013 и 2014 годов.», Советом депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области своевременно были внесены все соответствующие изменения и поправки.
        Решениями Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области в 2011 году были установлены размер должностного оклада и  дополнительных выплат Главе Администрации Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области. В 2012 году  были внесены некоторые изменения  и соответствующие изменения в Контракт с лицом, назначенным на должность Главы Администрации Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 17.12.2010г.
        Советом депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области в течение 2012 года  были приняты  решения об:

 - утверждении «Положения  о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области»;

-  утверждении  муниципальной  целевой   программы «Об обеспечении разработки документов территориального планирования Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2012 - 2013 год»

-  утверждении «Положения о порядке проведения публичных слушаний  и учета
4
мнения граждан при осуществлении градостроительной деятельности на территории Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области»;
-  утверждении «Порядка проведения в Администрации Студенецкого сельского поселения Шумячского района  Смоленской области  антикоррупционного мониторинга».
         В целях реализации полномочий прокурора, предусмотренных Федеральным законом «О прокуратуре Российской Федерации» и Федеральным законом «Об антикоррупционной  экспертизе нормативных правовых актов» Совет депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области внес изменения в Регламент работы Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области

Руководствуясь Федеральным законом «О добровольной пожарной охране», Совет депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области  установил меры поддержки общественного учреждения «Добровольная пожарная команда Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области» и меры  правовой и социальной защиты работников общественного учреждения «Добровольная пожарная команда Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области», добровольных пожарных и членов их семей.
         В соответствии  с Федеральным законом от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации  и муниципальных образований »,  постановлением Администрации Смоленской области от 01.12.2011г. № 786 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», Уставом Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области  Совет депутатов Студенецкого сельского поселения  Шумячского  района  Смоленской  области
 установил штатную численность контрольно – ревизионной комиссии Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области.
        Руководствуясь частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области внес изменения в Устав Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

         Своевременно также были внесены изменения и дополнения в Решение Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области « Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области» №16 от 28.10.2008г.

       На основании Федерального закона от 06 ноября 2003 года № 131-ФЗ          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1         «О средствах массовой информации», в целях информационного обеспечения деятельности Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского
5
района Смоленской области и Администрации Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области и открытости  деятельности Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области и Администрации Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области , общедоступности их информационных ресурсов, своевременного широкого и оперативного информирования общественности о решениях, принимаемых Советом депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области и Администрацией Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области в соответствии с возложенными на них обязанностями, а также в целях обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области и Администрации Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области Совет депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области  совместно с Администрацией Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области учредил печатное средство массовой информации «Информационный вестник Студенецкого сельского поселения» для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области   официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Студенецкого сельского поселения, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.
     В 2012 году вышло 7 выпусков  печатного средства массовой информации «Информационный вестник Студенецкого сельского поселения».

           Работа Главы муниципального образования Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области проходила в тесном взаимодействии с  органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти;

     В течение 2012 года  осуществлялся прием граждан Главой муниципального образования Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области. Были  рассмотрены обращения граждан, поступивших на имя Главы муниципального образования.  В рабочем порядке  они были безотлагательно  удовлетворены при тесном взаимодействии с Главой Администрации Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области. Жалоб со стороны населения Студенецкого сельского поселения не поступало.
    Глава муниципального образования Студенецкого сельского поселения Шумячского района  - Н.М. Панова  на протяжении всего 2012 года оказывала содействия депутатам Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области в осуществлении ими своих полномочий: систематически проводила заседания Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области; заблаговременно извещала депутатов о предстоящем заседании и его  повестке; организовывала обеспечение их необходимой информацией, координировала деятельность постоянных комиссий, депутатских групп;

    6

  В последующем, 2013 году Главой муниципального образования  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области планируется проведение очередных заседаний Совета депутатов согласно плану работы на 2013 год; по мере необходимости вносить изменения и дополнения в Устав Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области, вести организационную и информационную работу с населением.
        Планируется принятие ряда МНА, в том числе  утверждение генерального плана Студенецкого сельского поселения.
      В целом осуществление общего руководства работы аппарата Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области Главой муниципального образования  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области  оценивается как удовлетворительное.

Глава муниципального образования

Студенецкого сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                         Н.М. Панова